

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Concorrência Nº 000004/2024 - 02/10/2024 - Processo Nº 000012/2024

Artigo	FREIRE E VELOSO ENGENHARIA LTD 25.017.357/0001-03 RUA SÃO MARCOS, 350 - SANTA INÊS - VILA VELHA - ES - CEP: 29108050 0000000000 empresarial@freireveloso.com.br
Vencedor	
CNPJ	
Endereço	
Contato	

Ficha	00128-175500000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES
-------	--

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00005776	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA COM ESCAVADEIRA	M³	2.657,47 00	5,3500	14.217,46
00002	00001	00005777	LOCAL COM DMT DE 3,0 KM (CAMINHÃO BASCULANTE)	T	1.265,61 00	10,9200	13.820,46
00003	00001	00005270	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUB-LEITO (100% P.I.) H = 0,20 M	M²	19.795,2 000	2,2500	44.539,20
00004	00001	00003652	COMPACTAÇÃO DE ATERROS 100% PN	M³	2.094,98 00	8,7100	18.247,28
00005	00001	00005268	BASE DE ESCÓRIA/SOLO NA PROPORÇÃO 75:25, INCLUSIVE FORNECIMENTO DA ESCÓRIA, exceto fornecimento do solo e transporte do solo e escória	M³	2.598,12 00	87,7800	228.062,97
00006	00001	00005778	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA COM ESCAVADEIRA - (argila para a mistura com a escória de aciaria)	M³	649,5300	5,3600	3.481,48
00007	00001	00005781	LOCAL COM DMT DE 3,0 KM (CAMINHÃO BASCULANTE)- (transporte da argila para pátio de revsol).	T	1.461,44 00	10,9300	15.973,54
00008	00001	00005274	CARGA DE MATERIAL - MISTURA ESCÓRIA/SOLO, NA PROPORÇÃO 75:25	M³	2.598,12 00	5,8500	15.199,00
00009	00001	00005780	LOCAL COM DMT DE 3,0 KM (CAMINHÃO BASCULANTE) - (transporte do revsol misturado ao longo do trecho).	T	5.748,34 00	10,9300	62.829,36
00010	00001	00004478	BERÇO DE CONCRETO CICLÓPICO PARA BSTC DIÂMETRO 0,60 M	M	63,0000	211,8900	13.349,07
00011	00001	00004812	BOCA DE CONCRETO CICLÓPICO PARA BSTC DIÂMETRO 0,60 M	UN	10,0000	1544,6300	15.446,30
00012	00001	00005276	CORPO BSTC (GREIDE) DIÂMETRO 0,60 M CA-2 PB INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E TRANSPORTE DO TUBO	M	63,0000	469,9600	29.607,48
00013	00001	00005785	CAIXA DE CONCRETO PARA BSTC DIÂMETRO 0,60M H=2,00M	UN	6,0000	4424,5700	26.547,42
00014	00001	00005786	BERÇO DE CONCRETO CICLÓPICO PARA BSTC DIÂMETRO 1,00 M	M	18,0000	458,3500	8.250,30
00015	00001	00005795	BOCA DE CONCRETO CICLÓPICO PARA BSTC DIÂMETRO 1,00 M	UN	2,0000	3951,3300	7.902,66
00016	00001	00005796	CORPO BSTC (GREIDE) DIÂMETRO 1,00 M CA-2 PB INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E TRANSPORTE DO TUBO	M	18,0000	1238,0500	22.284,90
00017	00001	00005801	CANALETA DE CONCRETO RETANGULAR (0,130M³/M) INCLUSIVE CAIAÇÃO	M	200,0000	338,3100	67.662,00
00018	00001	00005802	MEIO FIO DE CONCRETO DP-1, INCLUSIVE CAIAÇÃO	M	2.200,00 00	77,9900	171.578,00
00019	00001	00005803	ESCORAMENTO DE CAVAS E VALAS, INCLUSIVE FORNECIMENTO E TRANSPORTE DAS MADEIRAS	M²	54,0000	260,0400	14.042,16

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Concorrência Nº 000004/2024 - 02/10/2024 - Processo Nº 000012/2024

<i>Artigo</i>	FREIRE E VELOSO ENGENHARIA LTD 25.017.357/0001-03 RUA SÃO MARCOS, 350 - SANTA INÊS - VILA VELHA - ES - CEP: 29108050 0000000000 empresarial@freireveloso.com.br
<i>Vencedor</i>	
<i>CNPJ</i>	
<i>Endereço</i>	
<i>Contato</i>	
<i>Ficha</i>	00128-175500000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00020	00001	00003721	PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 3,0 X 6,0 M, PADRÃO DER-ES	M²	18,0000	410,6400	7.391,52
00021	00001	00005277	BARRAÇÃO COM SANITÁRIO, EM CHAPA COMPENSADA 12 MM E PONT. 8X8CM, piso cimentado e coberturaem telha de fibroc. 6mm, incl. ponto de luz e cx. inspeção	M²	9,0000	1048,6300	9.437,67
00022	00001	00005278	TAPUME MADEIRA COMPENSADA RESINADA E= 12MM H=2,20M, estr. c/ mad reflorest., incl montagem pintura esmalte sintético	M	80,0000	325,3500	26.028,00
00023	00001	00005804	REFEITÓRIO COM PAREDES DE CHAPA DE COMPENS. 12mm e pontaletes 8x8cm, piso ciment. e cobert. de telhas fibroc. 6mm, incl. ponto de luz e cx. de inspeção (cons. 1.21m2/func./turno)	M²	15,0000	615,6100	9.234,15
00024	00001	00003688	ALUGUEL DE CONTAINER PARA ALMOXARIFADO	MÊS	2,0000	911,6800	1.823,36
00025	00001	00005280	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER ATÉ 50 KM	UN	1,0000	1396,2900	1.396,29
00026	00001	00005281	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE	H	7,2000	465,4000	3.350,88
00027	00001	00005805	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CAMINHÃO TANQUE (6.000L)	H	2,4000	364,3600	874,46
00028	00001	00005283	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS COM CARRETA PRANCHA	H	4,8000	746,7000	3.584,16
00029	00001	00004500	CONES PARA SINALIZAÇÃO, FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UN	30,0000	127,3300	3.819,90
00030	00001	00003678	ELEMENTOS DE MADEIRA PARA SINALIZAÇÃO - CAVALETES	UN	20,0000	50,9500	1.019,00
00031	00001	00003740	BARREIRA DE SILTAGEM COM ESCORAS DE EUCALIPTO, diâm. 0,10m e a altura 1,60m, espaçadas a cada 2,0 m, 1 reaproveitamento	M	500,0000	32,0300	16.015,00
00032	00001	00003680	TELA DE PROTEÇÃO DE SEGURANÇA DE PVC COR LARANJA COM SUPORTE PARA SINALIZAÇÃO DE OBRAS	M	200,0000	26,1300	5.226,00
00033	00001	00003683	SINALIZAÇÃO VERTICAL COM CHAPA REVESTIDA EM PELÍCULA, INCLUSIVE SUPORTE EM MADEIRA	M²	50,0000	955,5300	47.776,50
00034	00001	00005806	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL TMD=600, VIDA ÚTIL 3 ANOS, TAXA=3,0 KG/M² MATERIAL TERMOPLÁSTICO	M²	360,0000	54,6900	19.688,40
00035	00001	00003888	ADMINISTRAÇÃO LOCAL CONFORME RESOLUÇÃO TC: 329 DE 24/09/2019 - anexo 1 - ate 6,99 % - acordo com resolução setop- nº 02/2016	UN	1,0000	66384,9800	66.384,98

Total do Fornecedor: 1.016.091,32

Total Geral: 1.016.091,32